

Dwadzieścia lat Środkowopomorskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Słupsku, Słupsk, 31.03.2015 r.

31 marca 2015 r. w Sali Rycerskiej słupskiego Muzeum Pomorza Środkowego odbyły się uroczystości poświęcone dwudziestolecu Środkowopomorskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego, placówki zajmującej się kształceniem osób dorosłych w formach szkolnych i pozaszkolnych, której organem prowadzącym jest Miasto Słupsk.

Wykład inauguracyjny: *Znaczenie edukacji ustawicznej dla rozwoju osobistego i zawodowego* wygłosiła dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec. Prelegentka w swoim wystąpieniu poruszyła kwestie genezy idei i praktyki edukacji ustawicznej oraz polityki, cech i znaczenia tej edukacji dla rozwoju człowieka. Dla zgromadzonych szczególnie interesujące było podkreślenie, że kształcenie ustawiczne to nie tylko wyzwanie oświatowe, ale również cywilizacyjne i gospodarczo-społeczne. Prelegentka wskazała, że proces kształcenia przez całe życie staje się normą i coraz częściej wpisuje się w styl życia osób dorosłych.

Podczas uroczystości zostały przypomniane dokonania placówki założonej 1 października 1994 r. przez Kuratora Oświaty w Słupsku – dr inż. Zygmunta Sadowskiego*. Podstawą nowo powstałej instytucji stała się kadra dydaktyczna i baza lokalowa Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego**. Proces kształcenia dorosłych uruchomiono 1 września 1995 r., kiedy naukę w Centrum rozpoczęły słuchaczki Liceum Handlowego dla Dorosłych; w kolejnym roku szkolnym oferta została rozszerzona o szkoły policealne. Podsumowaniem i uwieńczeniem etapu budowania tożsamości placówki było nadanie szkole imienia polskiego filozofa i etyka – prof. Tadeusza Kotarbińskiego*** i sztandaru w dniu 6 października 2004 r.

Miejsce Centrum na lokalnej mapie edukacyjnej wyznaczają jej absolwenci, którzy ukończyli szkołę policealną dla dorosłych (3100 osób), liceum ogólnokształcące dla dorosłych (1050 osób), zasadniczą szkołę zawodową (70 osób), technikum dla dorosłych (380 osób), szkołę średnią lub policealną w ramach systemu egzaminów eksternistycznych (2386 osób), kursy te-

* Akt założycielski Środkowopomorskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Słupsku z dnia 28 września 1994 r. (archiwum zakładowe ŚCKU).

** Decyzja Nr 18/94 Kuratora Oświaty w Słupsku z dnia 28 września 1994 r. w sprawie utworzenia Środkowopomorskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego (archiwum zakładowe ŚCKU).

*** Uchwała Nr XXVII/304/04 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie nadania imienia Środkowopomorskiemu Centrum Kształcenia Ustawicznego w Słupsku (archiwum zakładowe ŚCKU).

oretycznej nauki zawodu w Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego (16550 osób), kwalifikacyjne kursy zawodowe (ok. 100 osób) oraz szkolenia podwyższających kwalifikacje i umiejętności zawodowe lub ogólne (4900 osób).

Placówka na bieżąco współdziała z zakładami pracy, organizacjami gospodarczymi i urzędami pracy. Warte podkreślenia jest członkostwo w Słupskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej, współpraca z firmą kosmetyczną LOTON, która objęła patronatem pracownię fryzjerską, z firmą Pierre Rene, która wspiera swoim doświadczeniem słuchaczki kierunków kosmetycznych oraz z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Słupsku, który wspomaga uczniów na kierunku opiekun medyczny. Owocem współpracy z miejskim i gminnymi ośrodkami pomocy rodzinie są liczne kursy wspierające rozwój osobisty oraz zawodowy podopiecznych tych organizacji.

Placówka posiada akredytację Pomorskiego Kuratora Oświaty na kształcenie w formach pozaszkolnych* oraz jest wpisana do Rejestru Instytucji Szkoleniowych prowadzonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku. W 2006 r. otrzymała tytuł *Pomorskiej Szkoły Demokracji*** , zaś w 2013 r. tytuł: *Gospodarczo – Samorządowy HIT 2013* za model i jakość kształcenia ustawicznego nadany przez Konwent Starostów województwa pomorskiego***.

Dzisiaj Centrum jest placówką znaną i potrzebną w regionie; działa, zmienia się, dostosowuje na bieżąco do wyzwań i wymagań lokalnego rynku pracy, który determinuje rozwój rynku edukacyjnego. Cel, który sobie stawia to realizacja koncepcji uczenia się przez całe życie i udział w budowaniu społeczeństwa opartego na wiedzy.

Uroczystość zakończyła się krótkim festiwalem umiejętności i talentów. Słuchacze i absolwenci wykonali fragmenty utworów operetkowych,

* Decyzja Pomorskiego Kuratora Oświaty nr 15/2008 z dnia 20 marca 2008 r. w sprawie przyznania akredytacji na *Kurs pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu* oraz kurs *Podstawy obsługi komputera i Internetu*, a także Decyzja Pomorskiego Kuratora Oświaty nr 12/2011 z dnia 14 kwietnia 2011 r. w sprawie przyznania akredytacji na *Kurs przedłużania paznokci metoda żelową i akrylową ze zdobieniem*, *Kurs wizażu z elementami charakteryzacji*, *Kurs kosmetyczny z elementami wizażu oraz stylizacji paznokci*, *Kurs podstaw kosmetyki i wizażu oraz stylizacji i zdobienia paznokci*, *ABC przedsiębiorczości* (archiwum zakładowe ŚCKU).

** Tytuł: *Pomorskiej Szkoły Demokracji* przyznany przez Pomorskiego Kuratora Oświaty 28 lutego 2006 r. za realizację programu *Uczyć się i żyć w demokracji* w ramach Konkursu Wojewódzkiego ogłoszonego z okazji Europejskiego Roku Edukacji Obywatelskiej.

*** Akt nadania tytułu HIT 2013 za model i jakość kształcenia ustawicznego nadany 6 czerwca 2013 r. przez Konwent Starostów województwa pomorskiego (wpis do rejestru laureatów nr 07/H/POM./2013 (archiwum zakładowe ŚCKU).

pokazali swoje umiejętności fryzjersko-kosmetyczne, informatyczne, plastyczne i literackie. Zwieńczeniem był jubileuszowy tort oraz wiele serdecznych słów i życzeń.

Jolanta Kapiszka

IX Toruńska Pedagogiczna Konferencja Studencka (PKS) „Nie trać prędkości! – Żyj! Ucz się! Działaj!”, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, 27.05.2015 r.

Już po raz dziewiąty na Wydziale Nauk Pedagogicznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu odbyła się Toruńska Pedagogiczna Konferencja Studencka (PKS). Tegoroczna edycja konferencji nosiła tytuł: *Nie trać prędkości! – Żyj! Ucz się! Działaj!* i odbyła się 27 maja 2015 r. Honorowy patronat nad konferencją objęli: Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, Prezydent Miasta Torunia, a także Magazyn Studencki „Podaj dalej” oraz Katedra Edukacji Dorosłych WNP UMK w Toruniu. Organizatorami wydarzenia byli studenci Wydziału Nauk Pedagogicznych oraz członkowie Sekcji Andragogicznej Studenckiego Koła Naukowego Pedagogów UMK.

Tym razem wydarzenie poświęcone zostało zagadnieniom dotyczącym całościowego uczenia się. Podczas obrad i warsztatów podjęto kwestie aktywności człowieka przez całe życie, porad, wyboru właściwej ścieżki kariery, efektywnego wykorzystywania czasu wolnego oraz kreatywnych metod, które studenci mogą wykorzystać w przyszłej pracy zawodowej. IX PKS składał się z trzech części: części wykładowej, posterowej oraz warsztatowej. Po uroczystym otwarciu konferencji przez Dziekana Wydziału Nauk Pedagogicznych – dr. hab. Piotra Petrykowskiego, prof. UMK, referenci wygłosili swe wystąpienia. Celem pierwszej prezentacji, którą wygłosiła Martyna Lewandowska, było wskazanie miejsc w Toruniu, wraz z ich opisem, gdzie studenci mogą rozwijać się, pomagać innym, zdobywać nowe doświadczenia i umiejętności. Referat nosił tytuł: *Student poza murami uczelni – alternatywne metody spędzania wolnego czasu*. Kolejne wystąpienie wygłoszone przez Agatę Sobierajską pt. *Aktywni czy nieaktywni? Czyli o tym, że niepełnosprawność intelektualna nie musi oznaczać bierności* dotyczyło kwestii aktywności osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz potrzeby samorozwoju. Problematyką kolejnego referatu było ukazanie specyfi-